

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 91.051.687 | 108.493.004 | 95.958.890 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 83.473.568 | 84.398.462 | 82.603.908 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 30 | 6.652 | 2.078.201 |
| 09 | APORTE FISCAL | 3.158.365 | 9.304.581 | 8.668.747 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 4.419.694 | 3.408.072 | 2.608.034 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 30 | 11.375.237 | 0 |
| | GASTOS | 91.051.687 | 108.493.004 | 101.395.840 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 68.514.870 | 80.231.585 | 80.020.474 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 10.517.178 | 15.753.491 | 12.951.990 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 6.210.577 | 1.710.577 | 1.087.515 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 0 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 40 | 106.193 | 106.172 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 168.544 | 168.543 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.917.840 | 3.255.280 | 958.402 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 3.891.142 | 2.308.206 | 1.146.050 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 20 | 4.959.108 | 4.956.694 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | RESULTADO | | | -5.436.950 |